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Alcaldia Tlalpan a 20 de julio de 2023

) AT/DGA/DRMSG/SSG/UDCVTyC/ 090 /2023.
LIC. EZEQUIEL MORENO PEREZ

SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES

PRESENTE
_. En atencion al oficio AT/DGA/DRMSG/SA/302/2022, signado por usted y dirigido al Lic. José
Luis Clavellina, Subdirector de Servicios Generales, a través del cual, solicita se emita el
Dictamen Técnico de la Invitacidon Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores N°
IR'IDGA/DRMSG/027/2023, para la ADQUISICION DE LLANTAS, ACUMULADORES Y
REFACCIONES PARA EL PARQUE VEHICULAR DE LA ALCALDIA TLALPAN, se anexan
propuestas técnicas en original.
Sobre el particular, anexo al presente remito a Usted, el Dictamen Técnico correspondiente a
los siguientes proveedores:
e DISTRIBUIDORA CREAMAG, S.A. DE C.V.
e ICHI SERVICE GROUP, S.A. DEC.V.
e ALTA MECANICA AUTOMOTRIZ DE VANGUARDIA ROAL, S.A. DE C.V.
e FRANCISCO ANTONIO VILLASENOR ANAYA
e MIGUEL ANGEL GUILLEN GONZALEZ
° S ELECTRICAS PRIDA & JIMENEZ, S.A. DE C.V
— Sin otro reciba un cordial saludo

ATENTAMENTE o S

Arq/guxflermo Acevedo Garcia
Jefe défla Unidad Departamental de Control Vehicular,
Talleres y Combustible.

Lic. Jose Luis Clavellina Castillo.- Subdirector de Servicios Generales.

“"Calle Moneda s/n esq. Callejon Carrasco, Col. Tialpan Centro, g
Alcaldia Tlalpan, C.P. 14000, Teléfono 55-89-57-20-77 y 2078 -\
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DISTRIBUIDORA CREAMAG, S.A. DE C.V.
SOCIAL:
NUMERAL PROPUESTA TECNICA 2 NO | OBSERVAGIONES
CUMPLE | CUMPLE
1. Descripcién completa de los servicios a ofertar, indicando: nimere de requisicién, numero si
' de partida, cantidad y unidad de medida; mismo que debe presentarse sin abreviaturas,
Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que los bienes para la presentacion de les
servicios propuestos son nuevos, de buena calidad, de menor impacto ambiental y cumplen
2. con las especificaciones técnicas solicitadas por el area. sl
Carta bajo protesta de decir verdad, se presentaran las especificaciones establecidas en el
anexo técnico "uno”.
3.- Se debe presentar fichas técnicas, folletos y/o catalogos Sl
4- Carta bajo protesta de decir verdad, en la que se indique el porcentaje de contenido de si
. integracion nacional
Escrito firmado en el cual el participante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no
5.- = 2 = S . Sl
cedera, ni subcontratara total o parcialmente la adjudicacion de los bienes.
Carta bajo protesta de decir verdad, indicado que el proveedor asumira la responsabilidad
6.- en caso de que, al suministrar los bienes, infrinja patentes marcas o viole registros de Sl
derechos de autor.
7. Escrito firmado por el participante bajo protesta decir verdad calidad del servicio y que se si
’ responsabiliza por defectos vicios ocultos y deficiencias en la presentacion del servicio.
a.- Carta bajo protesta de decir verdad indicando condiciones, lugar, garantia y vigencia de la S|
’ entrega del servicio y vigencia
9. Normas minimas de calidad, carta bajo protesta de decir verdad, en la que indique que los S|
. bienes
10.- Escrito en donde manifieste que el transporte para el suministro de los bienes sera por su si
’ cuenta, cargo y riesgos hasta el lugar o lugares de entrega libre a bordo destino
Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye como patrén en los términes de
11.- : Sl
la Ley Federal del Trabajo.

FamT——

Calle Moneda s/n

affejon Carrasco, Col. Tlalpan Centro,

Alcaldia Tlalpan, C.P. 14000, Teléfono 55-89-57-20-77 y 2078
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SOCIAL: ICHI SERVICE GROUP, S.A. DE C.V.
- Sl NO
NUMERAL PROPUESTA TECNICA CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
1. Descripcion completa de los servicios a ofertar, indicando: nimero de requisicion, numerc S|
—_ ) de partida, cantidad y unidad de medida; mismo que debe presentarse sin abreviaturas,

Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que los bienes para la presentacion de los
servicios propuestos son nuevos, de buena calidad, de menor impacto ambiental y cumplen
2. con las especificaciones técnicas solicitadas por el area. si

Carta bajo protesta de decir verdad, se presentaran las especificaciones establecidas en el
anexo técnico "uno”.

3.- Se debe presentar fichas técnicas, folletos y/o catélogos S

4. Cartz bajo protesta de decir verdad, en la que se indique el porcentaje de contenido de S|
t integracion nacional

5. Escrito firmado en el cual el participante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no sl
' cederd, ni subcontratara total o parcialmente la adjudicacion de los bienes.

Carta bajo protesta de decir verdad, indicado que el proveedor asumira la responsabilidad
6.- en caso de gue, al suministrar los bienes, infrinja patentes marcas o viole registros de Sl
derechos de autor,

7. Escrito firmado por el participante bajo protesta decir verdad calidad del servicio y que se S|
’ responsabiliza por defectos vicios ocultos y deficiencias en la presentacion del servicio.
— 8.- Carta bajo protesta de decir verdad indicando condiciones, lugar, garantia y vigencia de la sI
’ entrega del servicio y vigencia
9. Normas minimas de calidad, carta bajo protesta de decir verdad, en la que indique gue los S|
’ bienes
10.- Escrito en donde manifieste que el transporte para el suministro de los bienes sera por su si

cuenta, cargo y riesgos hasta el lugar o lugares de entrega libre a bordo destine

.- Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye como patrén en los términos de sl

la Ley Federal del Trabajo. /

J.U.D Control Vehicular /Talleres y Combustible

Calle Moneda s/n e4g. €etgjon Carrasco, Col. Tlalpan Centro,
Alcaldia Tlalpan, C.P. 14000, Teléfono 55-89-57-20-77 y 2078
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ALTA MECANICA AUTOMOTRIZ DE VANGUARDIA ROAL, S.A. DE C.V.
SOCIAL:
NUMERAL PROPUESTA TECNICA S] he OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE
1- Descripcion completa de los servicios a ofertar, indicande: nimere de requisicion, numero sl
! de partida, cantidad y unidad de medida; misme que debe presentarse sin abreviaturas,
Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que los bienes para la presentacion de los
servicios propuestos son nuevos, de buena calidad, de menor impacto ambiental y cumplen
2. con las especificaciones técnicas solicitadas por el area. S
Carta bajo protesta de decir verdad, se presentaran las especificaciones establecidas en el
anexo técnico "uno”.
3.- Se debe presentar fichas técnicas, folletos y/o catalogos Sl
a- Carta bajo protesta de decir verdad, en la que se indique el porcentaje de contenido de sl
: integracion nacional
Escrito firmado en el cual el participante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no
5. ol : e, - Sl
cedera, ni subcontratara total o parcialmente la adjudicacion de los bienes.
Carta bajo protesta de decir verdad, indicado que el proveedor asumira |a respensabilidad
6. en caso de que, al suministrar los bienes, infrinja patentes marcas o viole registros de Si
derechos de autor.
7. Escrito firmado por €l participante bajo protesta decir verdad calidad del servicio y que se si
: responsabiliza por defectos vicios ocultos y deficiencias en la presentacién del servicio.
8.- Carta bajo protesta de decir verdad indicando condiciones, lugar, garantia y vigencia de la sl
’ entrega del servicio y vigencia
9. Normas minimas de calidad, carta bajo protesta de decir verdad, en la que indique que los S|
’ bienes
10.- Escrito en donde manifieste que el transporte para el suministro de los bienes sera por su Si
) cuenta, cargo y riesgos hasta el lugar o lugares de entrega libre a bordo destino
Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye como patrdn en los términos de
1.- 1 Si
la Ley Federal del Trabajo.

Calle Moneda s/nlese. Gallgjon Carrasco, Col. Tlalpan Centro,
Alcaldia Tlalpan, C.P. 14000, Teléfono 55-89-57-20-77 y 2078
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SOCIAL: FRANCISCO ANTONIO VILLASENOR ANAYA
NUMERAL PROPUESTA TECNICA > 15 OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE
qi. Descripcion completa de los servicios a ofertar, indicando: numero de requisicion, numero S|
i : de partida, cantidad y unidad de medida; mismo que debe presentarse sin abreviaturas,
Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que los bienes para la presentacion de los
servicios propuestos son nuevos, de buena calidad, de menor impacto ambiental y cumplen
2. con las especificaciones técnicas solicitadas por el area. s
Carta bajo protesta de decir verdad, se presentaran las especificaciones establecidas en el
anexo técnice “uno”.
3.- Se debe presentar fichas técnicas, folletos y/o catélogos Sl
a- Carta bajo protesta de decir verdad, en la que se indique el porcentaje de contenido de sl
) integracién nacional
Escrito firmado en el cual el participante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no
5.- k. . Ll sl . Sl
cedera, ni subcontratara total o parcialmente la adjudicacion de los bienes.
Carta bajo protesta de decir verdad, indicado que el proveedor asumira la responsabilidad
6.- en caso de que, al suministrar los bienes, infrinja patentes marcas o viole registros de S
derechos de autor.
7. Escrito firmado por el participante bajo protesta decir verdad calidad del servicio y que se S|
’ responsabiliza por defectos vicios ocultos y deficiencias en la presentacion del servicio.
= 8. Carta bajo protesta de decir verdad indicando condiciones, lugar, garantia y vigencia de la S|
’ entrega del servicio y vigencia
9. Normas minimas de calidad, carta bajo protesta de decir verdad, en la que indique que los sl
’ bienes
Escrito en donde manifieste que el transporte para el suministro de los bienes sera por su
10.- . ; : Sl
cuenta, cargo y riesgos hasta el lugar o lugares de entrega libre a bordo destino
Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye como patrén en los términos de
11 . Sl
la Ley Federal del Trabajo.
-

Arq. Guillermo &Garcia Acevedo

..... yetensoon

~Calle Mc

Alcaldia Tlalpan, C.P. 14000/ Teléfono 55-89-57-20-77 y 2078
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SOCIAL: MIGUEL ANGEL GUILLEN GONZALEZ
- sl NO
NUMERAL PROPUESTA TECNICA CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
1. Descripcion completa de los servicios a ofertar, indicando: ndmero de requisicion, numero Sl
’ de partida, cantidad y unidad de medida; mismo que debe presentarse sin abreviaturas,
Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que los bienes para la presentacion de los
servicios propuestos son nuevos, de buena calidad, de menor impacto ambiental y cumplen
2. con las especificaciones técnicas solicitadas por el drea. S|
Carta bajo protesta de decir verdad, se presentaran las especificaciones establecidas en el
anexo técnico “uno”.
3.- Se debe presentar fichas técnicas, folletos y/o catélogos Sl
a- Carta bajo protesta de decir verdad, en la gque se indique el porcentaje de contenido de s]
’ integracion nacional
5. Escrito firmado en el cual el participante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no si
’ cedera, ni subcontratara total o parcialmente la adjudicacion de los bienes.
Carta bajo protesta de decir verdad, indicado que el proveedor asumira la responsabilidad
6.- en caso de que, al suministrar los bienes, infrinja patentes marcas o viole registros de Sl
derechos de autor.
7. Escrito firmado por el participante bajo protesta decir verdad calidad del servicio y que se sl
' responsabiliza por defectos vicios ocultos y deficiencias en la presentacion del servicio.
8. Carta bajo protesta de decir verdad indicando condiciones, lugar, garantia y vigencia de la SI
’ entrega del servicio y vigencia
9. Normas minimas de calidad, carta bajo protesta de decir verdad, en la que indique que los sl
: bienes
10.- Escrito en donde manifieste que el transporte para el suministro de los bienes sera por su sl
' cuenta, cargo y riesgos hasta el lugar o lugares de entrega libre a bordo destino
Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye como patron en los términos de
1. , Sl
la Ley Federal del Trabajo.
/)

Arqg. Guillermo i evedo
J.U.D Control Vehicular, Tall

es y Combustible

Calle Moneda s/n esq. Calle}on garrasco, Col. Tialpan Centro,
Alcaldia Tlalpan, C.P. 14000, Téléfono 55-89-57-20-77 y 2078
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SOCIAL: AUTOPARTES ELECTRICAS PRIDA & JIMENEZ, S.A. DE C.V.
. sl NO
NUMERAL PROPUESTA TECNICA CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
— 1. Descripcién completa de los servicios a ofertar, indicande: nimero de requisicion, numero S|

de partida, cantidad y unidad de medida; mismo que debe presentarse sin abreviaturas,

Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que los bienes para la presentacion de los
Servicios propuestos son nuevos, de buena calidad, de menor impacto ambiental y cumplen
2. con las especificaciones técnicas solicitadas por el area. sl

Carta bajo protesta de decir verdad, se presentaran las especificaciones establecidas en el
anexo técnico “uno”.

3.- Se debe presentar fichas técnicas, folletos y/o catalogos Sl

a- Carta bajo protesta de decir verdad, en la que se indique el porcentaje de contenido de sl
) integracion nacional

Escrito firmado en el cual el participante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no
5.- : . S : Sl
ceder, ni subcontratara total o parcialmente la adjudicacién de los bienes.

Carta bajo protesta de decir verdad, indicado que el proveedor asumira la responsabilidad
6.- en caso de que, al suministrar los bienes, infrinja patentes marcas o viole registros de Sl
derechos de autor.

7. Escrito firmado por el participante bajo protesta decir verdad calidad del servicio y que se Si

’ responsabiliza por defectos vicios ocultos y deficiencias en la presentacion del servicio.
N

8.- Carta bajo protesta de decir verdad indicando condiciones, lugar, garantia y vigencia de la si
’ entrega del servicio y vigencia

9.- Normas minimas de calidad, carta bajo protesta de decir verdad, en la que indique que los sl
' bienes

10 Escrito en donde manifieste que el transporte para el suministro de los bienes seré por su si

cuenta, cargo y riesgos hasta el lugar o lugares de entrega libre a bordo destino

.- Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye como patrén en los térmi e sl
) la Ley Federal del Trabajo.

Arg. Guillermo Garcia
J.U.D Control Vehicufar, Talleres y Combustible

T

Alcaldia Tlalpan, C.P. 14000, T¢léfono 55-89-57-20-77 y 2078
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